



„Polska pod Krzyżem” to akcja ogólnopolska (info: polskapodkrzyzem.pl), podjęta jako przeżycie za bluźnierstwa i profanacje oraz modlitwa się o nawrócenie, by wypraszać moc Ducha Świętego w zachowaniu wiary w naszej Ojczyźnie i aby wszystkie rodziny były silne Bogiem.

Święto Podwyższenia Krzyża

Kiedy w roku 70 Jerozolima została zdobyta i zburzona przez Rzymian, rozpoczęły się wielkie przesładowania religii Chrystusa, trwające prawie 300 lat. Dopiero po ustaniu tych prześladowań matka cesarza rzymskiego Konstantyna, św. Helena, kazała szukać Krzyża, na którym umarł Pan Jezus.

Po długich poszukiwaniach Krzyż odnaleziono. Co do daty tego wydarzenia historycy nie są zgodni; najczęściej podaje się rok 320, 326 lub 330, natomiast jako dzień wszystkie źródła podają 13 albo 14 września. W związku z tym wydarzeniem zbudowano w Jerozolimie na Golgocie dwie bazyliki: Męczenników (Martyrium) i Zmartwychwstania (Anastasis). Bazylika Męczenników nazywana była także Bazyliką Krzyża. 13.IX.335 r. odbyło się uroczyste poświęcenie i przekazanie miejscowemu biskupowi obydwu bazylik. Na tę pamiątkę obchodzono co roku 13.IX. uroczystość Podwyższenia Krzyża Świętego. Później przeniesiono to święto na 14.IX, ponieważ tego dnia wypada rocznica wystawienia relikwii Krzyża na widok publiczny, a więc pierwszej adoracji Krzyża,

W naszej świątyni 14.IX. zapraszamy na całonocne wystawienie Najświętszego Sakramentu; o 15:00 koronka do Bożego Miłosierdzia i Droga Krzyżowa; o 18:00 Różaniec św. (część bolesna); 18:30 Msza św. Przynieśmy do poświęcenia krzyże do naszych domów i miejsc pracy.

która miała miejsce następnego dnia po poświęceniu bazylik. Święto wprowadzono najpierw dla tych kościołów, które posiadały relikwie Krzyża, potem zaś dla całego Kościoła Powszechnego.

Ważnym wkładem w historię dzisiejszego święta jest świadectwo mniszki Egerii, która w Itinerarium Egeriae relacjonuje obchody Podwyższenia Krzyża połączone ze świętem dedykacji, czyli poświęcenia kościoła Męczenników (Martyrium) na Golgocie: "Dniami Eucenii (dedykacji) zwą się te dni, w których święty kościół stojący na Golgocie, zwany Martyrium, poświęcony został Bogu. Także święty kościół znajdujący się w Anastasis, to jest w miejscu, gdzie Pan po męce zmartwychwstał, tego samego dnia został Bogu poświęcony. Rocznicą poświęcenia tych świętych kościołów jest obchodzona z całą czcią, bo i Krzyż znaleziono tego samego dnia [...]"

Dzisiejsze święto przypomina nam wielkie znaczenie krzyża jako symbolu chrześcijaństwa i uświadamia, że nie możemy go traktować jedynie jako elementu dekoracji naszego mieszkania, miejsca pracy czy jednego z wielu elementów naszego codziennego stroju.

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCCĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16 - 402 SUWALKI — Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 — Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

🌐 <https://parafia.wigry.pro> — 🌐 <https://fundacja.wigry.pro> — 🌐 <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00 i 12:00 (VI–IX: 19:00) Maćkowa Ruda - 10:30 W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 36(407)/2019, 8.IX.2019

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA - ŚW. NARODZENIA NAJŚW. MARYI PANNY

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY C/I

Mdr 9,13-18

Prawdziwa mądrość

Fm 9b-10,12-17

Wszyscy są braćmi

Lk 14,25-33 *Kto nie wyrzeka się wszystkiego, nie może być uczniem Jezusa*

Nic w naszym życiu nie może konkurować z Panem Jezusem. Cokolwiek nas odciąga od Niego, winno się stać przedmiotem naszej nienawiści. Nie sposób być Jego uczniem, jeśli nie podejmie się radykalnej decyzji wyboru drogi krzyża i odrzucenia wszystkiego, co oddala nas od Jezusa. Ponieważ sami na taką wolność nie potrafimy się zdobyć, musimy prosić w modlitwie o dar Bożej mocy i mądrości z wysoka.

ks. Jarosław Januszewski, "Oremus" wrzesień 2007, s. 40

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



W ten sposób refleksja doktrynalna mogła przypisać Maryi doskonałość świętości, która musiała obejmować również początki Jej życia.

Do tej pierwotnej czystości zdaje się nawiązywać biskup Palestyny Theoteknos z Livias, żyjący między rokiem 550 a 650. Ukazując Maryję jako «świętą i całą piękną», «czystą i bez zmazy», tak mówi o Jej narodzeniu: «rodzi się jak cherubini Ta, która jest z gliny czystej i niepokalanej» (Panegiryk na święto Wniebowzięcia, 5-6).

To ostatnie wyrażenie, przywołujące na pamięć stworzenie pierwszego człowieka, uformowanego z gliny nie splamionej grzechem, przypisuje narodzinom Maryi te same cechy: również pochodzenie Dziewicy było «czyste i niepokalane», to znaczy bez żadnego grzechu. Ponadto porównanie z cherubinami potwierdza nadzwyczajną świętość, jaka charakteryzowała życie Maryi od pierwszych chwil Jej egzystencji.

Stwierdzenie Theoteknosa stanowi znaczący etap refleksji teologicznej nad tajemnicą Matki Pana. Ojcowie greccy i wschodni uznawali fakt,

że łaska dokonała oczyszczenia w Maryi zarówno przed wcieleniem (św. Grzegorz z Nazjanzu, Oratio 38, 16), jak i w samym momencie wcielenia (św. Efreem, Saverianus z Gabali, Jakub z Sarug). Theoteknos z Livias wydaje się uznawać absolutną czystość Maryi od samego początku Jej życia. Istotnie, Ta która została przeznaczona, by stać się Matką Zbawiciela, musiała mieć początek doskonale święty, bez żadnej zmazy.

Andrzej z Krety jest w VIII w. pierwszym teologiem, który dostrzega w narodzinach Maryi nowe stworzenie. Oto jego argumenty: «Dzisiaj ludzkość w całym blasku Jej niepokalanej szlachetności otrzymuje swoje dawne piękno. Wstyd grzechu zaciemnił blask i czar ludzkiej natury; kiedy jednak rodzi się Matka Pięknego w sposób doskonały, w Jej osobie natura ta odzyskuje swoje dawne przywileje i zostaje uformowana zgodnie z wzorem doskonałym i naprawdę godnym Boga. (...) Dzisiaj zaczyna się reforma naszej natury, a zestarzały świat, poddany całkowicie boskiej przemianie, otrzymuje pierwociny drugiego narodzenia» (Kazanie I o Narodzeniu Maryi).

Audycja generalna 15.05.1996

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

8.IX - XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - +Czesław Bobrowski 10 r.śm.
9:00 - +Zygmunt i +r. Tarasiewicz
12:00 - za parafian
12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy
15:00 - w int. Domowego Kościoła
19:00 - +Franciszek Stankiewicz 9 m.po śm.

Maćkowa Ruda:

10:30 - +Leokadia Godyk (g. 24)

9.IX - PONIEDZIAŁEK

7:30 - +Leokadia Godyk (g. 25)
18:30 - +Stanisław Dębski 30 dz. po pogrzebie
18:30 - +Jacek Bojaruniec 3 m.po śm. (od Andruszkiewiczów i Rutkowskich)

10.IX - WTOREK

7:30 - +Leokadia Godyk (g. 26)
18:30 - dziękczynna za plony, o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla mieszk. Burdeniszek i ich rodzin a dla zmarłych o pokój wieczny
18:30 - +Ryszard Ostrowski 9m. po śm. (od Chełmińskich)

11.IX - ŚRODA

7:30 - +Leokadia Godyk (g. 27)
7:30 - w int. Jakuba, Agaty i Heleny i ich rodziców, o zdrowie, Boże błog. za wst. Matki Bożej i św. Michała Archanioła
18:30 - +Stanisław, Teresa Dębowskich, Julia, Anna

12.IX - CZWARTEK:

NAJŚWIĘTSZEGO IMIENIA MARYI

7:30 - +Leokadia Godyk (g. 28)
18:00 - *Nowenna do Niepokalanej*
18:30 - w int. pielgrzymów, ofiarodawców

18:30 - +Józef Andruszkiewicz 5m. po śm.

13.IX - PIĄTEK: ŚW. JANA CHRYZOSTOMA

7:30 - +Leokadia Godyk (g. 29)
18:30 - +Dorota Szarejko 10 m.po śm.
18:30 - +Franciszek 51 r.śm., Helena, Leokadia +r. Bobrowskich

14.IX - SOBOTA:

PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO

7:30 - +Czesława Waszkiewicz 9m. po śm.
10:00 - chrzest
14:00 - ślub: Jowita Krajewska Hubert Andrzejczyk
15:00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia i Droga Krzyżowa
18:00 - Różaniec (cz. bolesna)
18:30 - +Leokadia Godyk (g. 30)
18:30 - w 14 ur. Pauliny o Boże błog. i opiekę Matki Bożej

15.IX - XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - dziękczynna za plony o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla mieszkańców Leszczewa i ich rodzin a dla zmarłych o pokój wieczny
9:00 - dziękczynna za otrzymane łaski, o Boże błog., opiekę Matki Bożej dla Marianny i Wacława Bieleckich i całej rodz.
9:00 - +Andrzej Malinowski 5 r.śm.
12:00 - za parafian
12:00 - +Ryszard Żyliński 1 r.śm.
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omilianowicz
19:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zygmunt Trocki
Maćkowa Ruda:
10:30 - +Czesław Halina Tomasz z rodz. Świackich

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów życząc, by doznali szczególnych łask przez wstawiennictwo Matki Bożej Niepokalanej i św. Jana Pawła II. Dziś święto Narodzenia NMP, poświęcenie ziarna na zasiew, Dożynki Diecezjalne w Rajgrodzie. Nasz wieniec w dożynkach powiatowych zajął II miejsce. Dziękujemy Parafialnemu Oddziałowi Akcji Katolickiej.

2. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12:00 zapraszamy na V koncert w ramach programu Niepodległa w wykonaniu zespołu TrioA'TRE i solistów pod kierownictwem Cezarego Gójskiego.

3. Dziękuję za przewodniczenie w Nabożeństwie Fatimskim mieszkańcom Mikołajewa, ostatnie w miesiącu października (5.X) poprowadzą mieszkańcy Remieńkinia.

4. Zapraszamy rodziców i uczniów klasy VIII chcących przygotować się do Sakramentu Bierzmowania w niedzielę 15.IX a rodziców i dzieci klas III chcących przygotować się do I Komunii św. w niedzielę 22.IX. Spotkania odbędą się w Dużej Galerii o godz. 11:00.

5. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców indywidualnych wpłynęło 650 zł, a na kwiaty 250 zł, których polecamy w modlitwie. Trwają prace przy elewacji i ołtarzu św. Piotra. Możemy Siostram zakonnych prowadzącym hospicjum w Wilnie przynosić środki czystości, papier toal., ręczniki (papier. i kąpielowe), kawę, herbatę itp. Dziś ofiary na fundusz remontowy.

6. Rekolekcje we wrześniu w klasztorze: 14.IX.2019 - Dzień skupienia dla Świeckiego Instytutu karmelińskiego Elanum; 21-22.IX.2019 - Dni skupienia dla nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej; 27-29.IX.2019 - Rekolekcje dla przedsiębiorców.

7. Gratulujemy Panu Tomaszowi Huszcza, który został nowym dyrektorem Wigierskiego Parku Narodowego. Życzymy mocy Ducha Świętego, Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Bożej na nowe zadanie.

8. W ramach Akcji Katolickiej powstaje w naszej Parafii wspólnota dla Seniorów. Serdecznie zapraszamy osoby starsze, chore, samotne oraz wszystkie, które czują potrzebę głębszych relacji - w jedności z Panem Bogiem, Najświętszą Maryją Panną i drugim człowiekiem. W planie spotkań: Eucharystia, Adoracja Najświętszego Sakramentu oraz czas na integrację i wspólne przebywanie. "Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię" Mt 11,28. Osoby chętne (lub ich rodziny) prosimy o kontakt telefoniczny, sms-owy lub osobisty: Wiesława Malinowska: 696 552 999; Joanna Majewska-Wichrań: 605 586 511.

9. Jest do nabycia nowy album z okazji Jubileuszu XX-lecia pobytu Papieża w naszej diecezji: *Jan Paweł II woła o naszą świętość* i drugi: *Święty, który chodził po naszej ziemi*. Do albumów dołączona jest płyta gratis z pieśniami, homilią i albumem z zdjęciami z Wigier.

10. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej. Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIEMY, miesięczniki: MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci oraz prasa misyjna. Do nabycia jest także *Tygodnik Źródło*, który zawiera relację z transmisji Mszy św. przez TV Trwam z dnia 24.06.2019 r. w Wigrach.

11. Jest nowy kalendarz można zamawiać intencje na przyszły rok.

12. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy do godz. 19:00. O 15:00 zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia.